
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i flerbostadshus.

OBJEKTET
Flerbostadshus i tre våningar.

SAMMANFATTNING
Fyrverkeripjäs i barnvagn. Genombränd lägenhetsdörr. Granne
larmade. Brandvarnare fanns, fungerade.

HÄNDELSE
Kvinna med minderårig son hade lämnat lägenheten ca 45 minuter
innan branden. Hon hade lämnat barnvagnen utanför sin
lägenhetsdörr. Hon var således inte hemma när branden startade. En
granne på tredje våningen kände röklukt och ser att hela trapphuset
är rökfyllt. Hon larmar då SOS. Åkte själv efter utryckningståget och
var på plats under släckningen. Ser att rökdykarna kastar ut en
barnvagn och att det ryker kraftigt från fönstren i trapphuset. Enligt
rökdykarna brann det med öppna lågor innanför dörren när de tittade
in genom brevinkastet.

UNDERSÖKNING
Skedde tillsammans med NN från tekniska roteln omedelbart efter att
räddningsinsatsen var avslutad.

Branden skedde ett par dagar före nyårsafton och det hade varit ett
evigt smällande med fyrverkeripjäser och bomber i flera dagar. I
källaren hittades en s.k. microbomb vilket visade att det förekommit
lek med smällare inomhus i fastigheten. En trettonårig pojke som
bodde granne med den drabbade var väldigt nyfiken och hängde på
oss under undersökningen. När jag frågade om det var han som låg
bakom branden medgav han att smällt av några bomber men bara
utomhus och absolut inte den dagen. Kvinnan som larmade har sett
honom smälla bomber och gett närpolisen hans namn. De kommer
att höra honom och se ifall han vet något mer.

Barnvagnen hade stått på sidan utmed dörren där ett av gummihjulen
starkt bidragit till den den höga värmen som gjorde att
lägenhetsdörren blev genombränd vid tröskeln. Det gick inte att finna
några rester av någon smällare av det som blev kvar efter branden,
inte heller något annat som kunnat starta branden.

BRANDCELLSGRÄNSER I BYGGNADEN
Lägenhetsdörren var märkt med klass C ¼ på dörrbladet vilket
innebär att dörren ska motstå brand i 15 minuter innan det brinner
igenom. I det här fallet verkar det ha gått fortare.

SLUTSATS
Branden är troligen orsakad av någon sorts pyroteknisk pjäs. 15
minuters dörrar är inte ett fullgott skydd för dörrar mot trapphus.


